
 

 

 

Совет депутатов 

муниципального образования 

городское поселение «поселок Новый Уоян» 

Северо-Байкальского района Республики Бурятия V созыва     

внеочередная  LII   сессия                                       
 

                                                                             

     РЕШЕНИЕ                                                               

от «11» сентября  2024 г.                                                                                              № 223 -V                       
 

  

О назначении лица временно  исполняющего  обязанности 

 руководителя администрации муниципального образования 

 городское  поселение «поселок Новый Уоян» 

  

      Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян», в связи с принятым 

Северобайкальским городским судом Республики Бурятия постановлением о временном 

отстранении от должности Главы-руководителя администрации МО ГП «поселок Новый Уоян» 

Ловчей О.В.,  по результатам рассмотрения вопроса о назначении лица временно исполняющего 

обязанности руководителя администрации муниципального образования в период отсутствия 

заместителя руководителя администрации муниципального образования, Совет депутатов 

муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» V созыва решил: 

 

1. На период временного отстранения от должности руководителя администрации 

муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» и пребывания 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городское 

поселение «поселок Новый Уоян» в отпуске, назначить кого-либо из муниципальных 

служащих исполняющим обязанности руководителя администрации в соответствии с п.2 

статьи 27 Устава муниципального образования городское поселение «поселок Новый 

Уоян» не представляется возможным, ввиду отсутствия их согласия на совмещение 

должностей, предусмотренного ст. 60.2 Трудового кодекса РФ. 

2. В соответствии с п.6 статьи 24 Устава муниципального образования городское поселение 

«поселок Новый Уоян» назначить  лицом временно  исполняющим  обязанности  

руководителя администрации муниципального образования  городское  поселение 

«поселок Новый Уоян» заместителя руководителя администрации муниципального 

образования  городское  поселение «поселок Новый Уоян» Горилову Н.А. по выходу из 

очередного отпуска. 

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию;  

 

 
 

 

 
Председатель Совета депутатов  

муниципального  образования 

городское поселение «п. Новый Уоян»    Е.П.Бондаренко 
 

 


